АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 № 1469
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство и охрана окружающей среды»

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от

01.07.2019  №  873  «О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Благоустройство

и охрана окружающей среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от

30.10.2019  №  1537  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  от  14.01.2020  №  18,  06.03.2020  №  280,  от

10.04.2020  № 384,  09.06.2020  № 633,  от  05.10.2020  № 1249,  от  09.11.2020

№ 1410, от 30.11.2020 № 1543, 04.12.2020 № 1572, от 22.12.2020 № 1671, от

21.01.2021 № 29, от 01.02.2021 № 90, от 09.06.2021 № 599, от 08.07.2021 № 703,

от 23.08.2021 № 889, от 11.10.2021 № 1151, от 09.11.2021 № 1261, от 09.11.2021

№ 1276, от 02.12.2021 № 1383, от 24.12.2021 № 1580, от 24.01.2022 № 72, от

03.03.2022 № 234, от 19.04.2022 № 419, от 03.08.2022 № 860, от 06.09.2022 №

977,  от  10.10.2022  №  1137,  от  09.11.2022  №  1263,  10.11.2022  №  1286)

(далее - программа), следующие изменения:

1.1.  В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансового  обеспечения
программы

2020 год – 47 565,6 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 147,4 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
47 418,2 тыс. руб.
2021 год – 52 256,8 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 312,0 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
51 944,8 тыс. руб.
2022 год – 40 607,0 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 130,0 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
40 477,0 тыс. руб.
2023 год – 34 517 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 616,5 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
33 900,5 тыс. руб.
2024 год – 31 743,6 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 616,5 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
31 127,1 тыс. руб.
2025 год – 32 331,4 тыс. руб. в т.ч.
областной бюджет – 616,5 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –
31 714,9 тыс. руб.
2026–2030 годы – планирование бюджетных
ассигнований  будет  осуществляться  в
соответствии  с  муниципальным  правовым
актом,  регулирующим  порядок  составления
проекта  бюджета  муниципального
образования  и  с  актами,  определяющими
вопросы  планирования  бюджетных

ассигнований,  а  также с учетом результатов
оценки  эффективности  муниципальных
программ  за  предыдущий  год,  а  также
привлечения  средств  бюджетов  различных
уровней и внебюджетных источников

1.2.  Показатели  эффективности  реализации  муниципальной  программы

изложить в следующей редакции:

№
п/
п

Наименование задачи /
показателя

эффективности
реализации программы

Едини
ца

измере
ния

Количественное значение показателя эффективности
реализации программы

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026 –
2030

Задача 1. «Благоустройство муниципального образования»

1.

Количество
посаженных зеленых
насаждений на
территории
муниципального
образования

шт. 170 180 185 190 195 200 250

Задача  2.  «Проведение  мероприятий  по  обращению  с  животными  в  части  организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

2.
Количество
отловленных животных
без владельцев

голов 14 65 19 55 50 45 30

Задача 3. «Проведение санитарной чистки парковых зон и их содержание»
3. Площадь парковых зон,

подлежащих
санитарной  чистке  и
содержанию  на
постоянной  основе  (с
нарастающим итогом)

тыс. м 2 41,6 48,9 54,2 58,7 63,5 67,8 94,0

Задача 4. «Ликвидация несанкционированных свалок»
4. Объем

ликвидированных
несанкционированных
свалок

м. куб. 553,0 530,0 470,0 450,0 430,0 400,0 320,0

Задача 5. «Введение в эксплуатацию земель после проведения их рекультивации»
5. Площадь  земель,

введённых  в
эксплуатацию  после
проведения  их
рекультивации  (с
нарастающим итогом)

тыс. м 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,9 97,8

Задача  6.  «Увеличение численности населения,  участвующего в мероприятиях экологической

направленности»
6. Численность населения,

участвующего  в
мероприятиях
экологической
направленности
(нарастающим итогом)

тыс.
челове

к
11,0 11,2 11,4 11,6 11,8 12,0 13,0

1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (Колегова  И.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)   обеспечить

размещение  на  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования,  за  исключением  исполнения  параметров  Программы  на

2023-2025 годы, которые вступают в силу с 01.01.2023 года.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения
программы

«Благоустройство и охрана окружающей среды»

Наименование мероприятий
Источники

финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.)

Исполните
ль, участник
программы

В том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-
2030

Задача 1. «Благоустройство муниципального образования»

1. Обеспечение деятельности МКУ «ДЭС»
города Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Отдел
благоустройства

и дорожной
деятель
ности

(исполн
итель)

МКУ «ДЭС»
(участник по

согласованию)

Областной бюджет 80,2 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 6604,7 7641,0 7506,9 6989,2 6593,9 6596,5 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

2. Организация работ по озеленению
благоустройству территории города

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 3585,5 5093,9 2627,3 2866,9 2666,9 2666,9 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

3. Содержание городского парка,
детских и спортплощадок

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 767,6 745,7 741,8 760,3 771,8 777,9 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

4. Гербицидная обработка
территорий от борщевика
Сосновского

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 616,5 616,5 616,5 -
Бюджет муниципального
образования

75,0 72,0 172,0 6,3 6,3 6,3 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

5. Организация оказания услуг по
содержанию мест захоронения

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 282,3 455,3 561,8 632,7 911,8 911,8 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

6.  Организация  оказания  услуг  по
погребению согласно гарантированному
перечню услуг и перечню услуг,
оказываемых при погребении умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими
погребение на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской
области

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Отдел
благоустройства

и дорожной
деятель
ности

(исполн
итель)

МКУ «ДЭС»
(участник по

согласованию)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 100,0 100,0 32,8 32,8 32,8 32,8 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

7. Обслуживание уличного освещения Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 4133,9 3553,6 3 481,9 6506,8 4 172,9 4 172,9 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

8. Оплата электроэнергии Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 30699,4 32972,1 17751,6 11971,3 12675,5 13254,9 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

9. Оплата за технологическое
присоединение к электрическим сетям

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 100,0 60,0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

10. Устройство наружного освещения по
ул. Мелиораторов

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 450,0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

11. Устройство наружного освещения
по ул. Комиссара Утробина у домов 18,
18/1

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 524,4 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

12. Устройство наружного освещения по
ул. Молодёжная

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального 0 0 3101,5 0 0 0 -

образования
Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

13. Проработка мероприятия «Строительство
снегоприемного пункта в виде «сухой»
снежной свалки» в соответствии со Стратегией
социально-экономического развития
муниципального образования «Город Кирово–
Чепецк» Кировской области на период до 2030
года (далее – Стратегия) *

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

14. Проработка мероприятия «Строительство
очистных сооружений ливневой
канализации города» в соответствии со
Стратегией *

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Управление
архитектуры,

строительства и
землеустройства
(исполнитель)

Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

15. Проработка мероприятия
«Берегоукрепление левого берега р. Вятка» в
соответствии со
Стратегией *

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

16. Оборудование мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования

412,5 173,5 149,5 150,0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

17. Содержание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 253,4 321,0 688,8 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

18. Благоустройство парковой зоны рядом с
МБОУ «Лицей»

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

МКУ «ДЭС»
(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 1575,0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

19. Выполнение работ по исследованию
земельного участка на санитарно-
эпидемиологические требования

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 - Управление
архитектуры,

строительства и
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального 0 0 593,4 0 0 0 -

образования землеустройства
(исполнитель)Внебюджетные

источники 0 0 0 0 0 0 -

Итого по задаче 1, в т.ч.: 46741,1 51160,5 39650,9 31221,6 28448,4 29036,5 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 80,2 0 0 616,5 616,5 616,5 -
Бюджет муниципального
образования 46660,9 51160,5 39650,9 30605,1 27831,9 28420,0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Задача 2. «Проведение мероприятий по обращению с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев»
20. Организация проведения мероприятий по
обращению с животными в части организации
мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Отдел благоустройства
и дорожной

деятельности
(исполнитель)

Областной бюджет 67,2 312,0 130,0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Итого по задаче 2, в т.ч.: 67,2 312,0 130,0 0 0 0 -
Федеральный бюджет 0 0 0

0 0 0
-

Областной бюджет 67,2 312,0 130,0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Задача 3. «Проведение санитарной чистки парковых зон и их содержание»
21. Санитарная чистка парковых зон Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 302,0 289,9 252,0 288,0 288,0 288,0 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 -

Итого по задаче 3, в т.ч.: 302,0 289,9 252,0 288,0 288,0 288,0 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 302,0 289,9 252,0 288,0 288,0 288,0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Задача 4. «Ликвидация несанкционированных свалок»
22. Ликвидация несанкционированных свалок
на территории муниципального образования

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 - Отдел благоустройства
и дорожнойОбластной бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Бюджет муниципального
образования 396,3 436,7 517,9 2949,9 2949,7 2949,4 -

деятельности
(исполнитель)

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 - -

Итого по задаче 4, в т.ч.: 396,3 436,7 517,9 2949,9 2949,7 2949,4 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 396,3 436,7 517,9 2949,9 2949,7 2949,4 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 - -

Задача 5. «Введение в эксплуатацию земель после проведения их рекультивации»
23. Ликвидация накопленного экологического
ущерба с целью вовлечения земель в
эксплуатацию после проведения их
рекультивации*

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

Задача 6. «Увеличение численности населения, участвующего в мероприятиях экологической направленности»
24. Проведение Дней защиты от экологической
опасности

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -

Отдел благоустройства
и дорожной

деятельности
(исполнитель)

Департамент
образования

администрации
муниципального

образования (участник
по согласованию),

МКУ «ЦБС» (участник
по согласованию)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

25. Проведение смотра-конкурса «С любовью к
городу»

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 49,0 48,0 46,1 47,7 47,7 47,7 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

26. Приобретение литературы, проведение
мероприятий экологической направленности

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 5,0 4,7 5,1 4,8 4,8 4,8 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

27. Проведение комплексных мероприятий по
экологическому воспитанию и формированию
экологической культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Отдел благоустройства

и дорожной
деятельности
(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

28. Размещение информации о состоянии
окружающей среды на сайте муниципального
образования (результаты мониторинга
атмосферного воздуха и информацию о
состоянии радиационной обстановки в Кирово-
Чепецком отделении филиала «Приволжский
территориальный округ» ФГУП «РАДОН»)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 0 0 0 0 0 0 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0
-

Итого по задаче 6, в т.ч.: 59,0 57,7 56,2 57,5 57,5 57,5 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования 59,0 57,7 56,2 57,5 57,5 57,5 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 -

ВСЕГО, в т.ч.: 47565,6 52256,8 40607,0 34517,0 31743,6 32331,4 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 -
Областной бюджет 147,4 312,0 130,0 616,5 616,5 616,5 -
Бюджет муниципального
образования 47418,2 51944,8 40477,0 33900,5 31127,1 31714,9 -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 - -

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ